

2009 01539-20  
KV/ENB

Uvdal 30.september 2014

NVE-Konsesjonsavdelingen

Skagerak Energi AS

Nore og Uvdal kommune v/ordfører

### REVISJON AV UVDALSVASSDRAGET

Vi slutter oss til tidligere svar fra fylkesmann Garås som tar for seg minstevannføring - terskler - utsetting av fisk.

Prioritering kan synes å være terskelbygging - rydding av/i elva.

Vedlagt kopi fra fylkesmannen i Buskerud.

For styret i Uvdalselva grunneierlag

Gunn Thorsrud

*Gunn Thorsrud*



Uvdalselva grunneierlag v / Halvard Bjørnsrud

3632 UVDAL

## **Relevante problemstillinger ved revisjon av reguleringen av Uvdalselva i Nore og Uvdal**

**Uvdalsreguleringen skal opp til revisjon i 2011. I den sammenheng bør det fokuseres på tiltak som kan bedre vannmiljøet. Eksempel på dette er tilpassa minstevannføring, flere terskler, utsetting av fisk osv. I forkant av revisjonen bør det foretas en fiskefaglig undersøkelse som beskriver status i elva etter 50 år med regulering.**

Vi viser til henvendelse.

Asker og Bærum Kraftselskap (nå Skagerak Kraft) fikk tillatelse til å regulere Sønstevatn, Mevatn og Sjugurdtjønn med overføring av Tøddøla og Jøndøla. Reguleringen av Tøddøla og Jøndøla fikk vesentlig innvirkning på vannføringen i Uvdalselva. Som nevnt i brevet fra advokat Hetland kan konsesjonen for Uvdalsreguleringen tas opp med hensyn på endra vilkår når konsesjonen utløper i 2011.

For Uvdalselva Grunneierlag vil det være viktig å fokusere på å hvordan reguleringene i nedslagsfeltet virker på naturfaglige verdier langs og i Uvdalselva. Dette gjelder bl.a. hvilke effekt endret vannføring har på vannmiljøet generelt, og spesielt i forhold til fisk og fiske.

### ***Minstevannføring***

Når det gjelder minstevannføring bør det vurderes hvordan dagens minstevannføring fungerer i forhold til å opprettholde et visst biologisk liv i elva, spesielt med hensyn på fisk. Dette gjelder både størrelsen på minstevannføring, og hvordan den arter seg til forskjellige tider av året. Det bør også vurderes hvordan minstevannføringen er i forhold til utøvelsen av fisket.

### ***Terskler***

Terskler er også et tema som det er naturlig å komme inn på. Uvdalselva grunneierlag har bekostet flere terskler i tillegg til de som er bygd av regulanten. Det kan derfor være aktuelt å vurdere alle tersklene med hensyn på eventuell utbedring osv. Det vil også være naturlig å vurdere om det eventuelt bør etableres flere terskler ut fra de erfaringene som grunneierlaget har fra de tersklene som allerede er etablert.

### ***Utsetting av fisk***

Vi er kjent med at grunneierlaget setter ut fisk årlig i elva. Spørsmålet er da om dette er nødvendig på grunn av effektene fra reguleringen, eller om dette er for å skape mer blest om fiske. Viss utsettingen skyldes reduksjon av naturlig rekruttering som følge av vannføringsendring, bør dette kunne hjemles i konsesjonsvilkårene.

**Fiskefaglig utredning**

I forbindelse med en eventuell revisjon bør det også gjennomføres en fiskefaglig undersøkelse for å se hvordan dagens vilkår (terskler, minstevannføring) fungerer ut fra hensynet til vannmiljøet. Dette gjelder bl.a. rekruttering og overlevelse av fisk osv.

Med hilsen



Erik Garnås

Gjenpart

Nore og Uvdal kommune  
Direktoratet for naturforvaltning